МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение инклюзивного высшего образования

«Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

(ФГБОУ ИВО «МГГЭУ»)

ПРИКАЗ

2 ИЕ РР № ИДИ
О проведении межрегиональной

экспертной сессии

С целью профилактики экстремизма в сети Интернет, развития

компетенций в области цифровой безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в Университете 25.10.2023 в 11:00 в смешанном формате

совместно с вузом-партнёром Ордена Трудового Красного Знамени

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования «Московский технический университет связи и

информатики» (МТУСИ) — Межрегиональную  Экспертную — сессию

«Киберсоциализация молодёжи и Технологии  совершенствования

компетенций в сфере профилактики экстремизма в сети Интернет» (далее —

Мероприятие).

2. Утвердить программу Мероприятия согласно приложению к

настоящему приказу (Приложение 1).

3. Назначить ответственным за организацию и проведение Мероприятия

психолога Н.В. Газизову.

4. Деканам факультетов экономики, юриспруденции, психологии и

педагогики обеспечить присутствие на Мероприятии студентов, не

задействованных в учебной деятельности.

5. Руководителю центра цифровой трансформации образования А.Ю.

Щиканову обеспечить размещение информации о Мероприятии на

официальном сайте МГГЭУ в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

6. Начальнику — управления по — молодёжной, социально0ой и

информационной политике И.А. Марченко обеспечить медиа сопровождение

Мероприятия со стороны МГГЭУ.

7. Начальнику отдела информационных технологий и технического

обеспечения А.А. Вершкову обеспечить техническую поддержку

Мероприятия со стороны МГГЭУ.

8. Общему отделу (И.В. Юлова) довести информацию до лиц, указанных

в настоящем приказе.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

начальника управления по сопровождению научно-исследовательской

деятельности Е.Н. Кутыреву.

Ректор И.В. Михалёв

Исп.: Агафонов П.В.

Тел.: +7 (499) 160-92-00 (доб. 1123)

Приложение № 1 к приказу
от 9» „Й’ РЯ

№, РИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

инклюзивного высшего образования «Московский государственный

гуманитарно-экономический университет»

МИНИСТЕРСТВО ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ, СВЯЗИ И МАССОВЫХ

КОММУНИКАЦИЙ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Ордена Трудового Красного Знамени федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования «Московский технический

университет связи и информатики» (МТУСИ)

Межрегиональная Экспертная сессия

Киберсоциализация молодежи и Технологии

совершенствования компетенций в сфере профилактики

экстремизма в сети Интернет

Москва — 2023

Дата и время проведения: 25 октября 2023 года, 11.00

Формат проведения: очный-онлайн

Место проведения: Ордена трудового Красного Знамени федеральное
государственное бюджетное образовательное учреждение высшего

образования «Московский технический университет связи и информатики»,

ФГБОУ ИВО ««Московекий государственный  гуманитарно-экономический
университет» (онлайн подключение)

Адрес: Москва, ул. Авиамоторная, 8 А, актовый зал.

РАСПИСАНИЕ

11.10 - 11.30 Проведения теста среди студентов

11.30- 11.35 Приветствие участников экспертной с сессии

11.35 — 12.00 Е. В. Савощикова - к.ю.н., доцент, кафедры гражданского
права и процесса факультета Юриспруденции МГГЭУ,

руководитель группы регионов.

12.00 — 12.20 К.О. Галин — аналитик отдела проектной и научной
деятельности, председатель Совета молодых учёных

ГАОУ ВО МГУСиТ

12.20 — 12.40 Н.С. Гераськина — член команды Молодежного цифрового
омбудсмена, инспектор Центра по обеспечению прав
молодежи в цифровом пространстве Университета имени

О.Е.Кутафина (МГЮА)

12.40 —13.00 К. Г. Золотарева - кандидат политических наук, доцент
департамента политологии финансового университета,
доцент кафедры «Социальные отношения, реклама и
связи с общественностью»  (СРиСО) МТУСИ.
Заместитель декана факультета социальных наук и
массовых коммуникаций по научной работе.

Подведение итогов сессии

ОТКРЫТИЕ СЕССИИ. ПРИВЕТСТВИЯ.

Пономарева Яна Андреевна - Руководитель психологической службы

МТУСИ, педагог - психолог.

Газизова Наталия Валерьевна - психолог МГГЭУ.

ВЫСТУПЛЕНИЯ ЭКСПЕРТОВ

1. Савощикова Евгения Васильевна - к.ю.н., доцент, кафедры

гражданского права и процесса факультета Юриспруденции МГГЭУ,

руководитель группы регионов.

Социально - правовые опасности внедрения искусственного

интеллекта.

- Вопросы и комментарии из чата

2. Галин Кирилл Олегович - аналитик отдела проектной и научной

деятельности, председатель Совета молодых учёных ГАОУ ВО МГУСИиТ,

ведущий рубрики #Киберсоциализация В Регионах Академии

киберсоциализации #НотоСуБегиз.

Буллинг в эпоху фиджитал.

- Вопросы и комментарии из чата

3. Гераськина Наталия Сергеевна, - член команды Молодежного

цифрового омбудсмена, инспектор Центра по обеспечению прав молодежи

в цифровом пространстве Университета имени О.Е. Кутафина (МГЮА).

Формирование когнитивного суверенитета как ключевая иель

профилактики идеологии экстремизма в молодежной среде в сети

«Интернет».

- Вопросы и комментарии из чата

4. Золотарева Ксения Георгиевна - кандидат политических наук, доцент

департамента политологии финансового университета, доцент кафедры
«Социальные отношения, реклама и связи с общественностью» (СРиСО)

МТУСИ. Заместитель декана Факультета социальных наук и массовых

коммуникаций по научной работе.

Противодействие негативному информационному влиянию на

молодежь в сети Интернет

- Вопросы и комментарии из чата

ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ СЕССИИ.

Пономарева Яна Андреевна - Руководитель психологической службы

МТУСИ, педагог - психолог

Газизова Наталия Валерьевна - психолог МГГЭУ

Уважаемые коллеги, при подготовке докладов на экспертную сессию
просим руководствоваться следующим регламентом:

доклад —15 минут, вопросы, выступления и комментарии — 5 минут.

По всем возникающим вопросам просим обращаться к организаторам:

Пономарева Яна Андреевна — руководитель психологической службы

МТУСИ, у27012010@та!|.ти, 8-925-073-8458;

Газизова Наталия Валерьевна - психолог МГГЭУ, +79775565508